quemoccupar i;et hereditatis Dominiceinvasores fi deles ul
ter ius patientur Numquid marcebuntotic,aut ocins nonex
ur gentad vitandumtantenotediscrimcn Emrgantitaqnequi
sunt Christi,et seipsiusessenonsolumnomine, sed operefa
teantnr ;exurgantutiqueinillius auxilium;exurgant adeu
lutis suecompendium, ct illambrevis laboris protiocompendi
osemer centur . Nunc precipue, duminsacro Concilio ad hoc

hiis diebus inter ester a immo preceter is specialiter congre
gato,eiusdomter renuper or dinata subventio sub speillius,
decuius solius clementi pr ovid

‘entia et dementia pr ovide
ordinatiotaliaettantapr ocessit, laboriaoptatumexitumrepro
mittit. Convenientibu siquidemineodem Concilio nonnullis
Pr incipibuset Prelatis demundipar tibus nniver sis, aliorum
quePrincipum, Prelatorumet Capitolo nuntiis, post sub

sidiam pecuniarium communi consensuter redeputatumci

dem
,
convenit omnium sententia inid ipsum videlicetut in

gener alipassagio, cuius celer iter auctoreDeo terminumpre
figemus univer sis C hr isticoiia contr a blasphemos eosdem
constantibus viros suas quanto erit Christiano vir tus

unita potentior ,et tanto ad liber ationemter repredictesit via
secur ior sit opor tunitas pr omptior et deilla Deo auspico

spes cer tior habeatur . Ceterumlicet adexcitandos commdem
fideliumanimos in ter rememor atesuocur sum sufi

‘

ieerede
beat soller s attentio premiesorum licet posaitnonindigne
sperati quod si fideles iidem quo debout piotatis oculo

ter r ameaude1n respiciaut ; si ad per secutionis accrbitatem,

quam ter r a eadem continuis lacessita molestiis et diutinis
vexationibus lessata perpetitur , conver tant piecompassionis
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intnitum discriminaqueconsiderent, queper hoceidemfidei
or thodoxenonest dubiumimminero ad assumendnmter re
sepefatenegotiumsepotius ingerent quam invitari ad hoc

commonifionis alicuius snfl’ragioexpeetabunt quia tamen
sporumus, quod vocemvir tutis tribuit Dominus vocisue, ver
bumcrucis ad pr omotiunemipsius negotiiinvestris C ivitati
buset Diocesibus doorevimus proponendnm, ad quodeoeon
fidentins per sonas vestrus duximnseligendas, quomagis ad
id famevostreclar itaset pastoralis of iciidebitumnos invi
tut. I deoquefraternitati vostrepredicationis offi ciumineis
demC ivitatibmet Diocesibus presentinm auctor itatecom
mittimus inremissionempeccaminuminiungentes quatenus
in huiusmodi officio inxtudatum vobis a Deo pmdentiam
pr ocedentes, illudefl

‘

icuciter et prudenter ,nonobstante, quod
hoc idemaliifor situn sit commissum,exequistudeatin; em
nes quos hoc (igy)utiles foreputabitis,instantius inducendo,
nt susoipientes cum reverentia signumcrucis ipsumquesuis
cordibuset humer is afi gentos, ad ter rememoratesuccur sum
virilitcr seacciugant ac ipsius negotium fideliter exequan
tur . E tut fidem fideles premissueo libentius ooquefer veu
tius prosequi studeunt quo potioremsenoverint fruetunrex
suis labor ibus per oepturos nos deOmnipol:entis Deimisuri
cor diu,etBeatorumPetriet PauliApostolorumeius auctor i
tateconfisi,et illa, quamnobis Deus ligandi atquesolvend ì
eontuiit potestateomnibus verepenitentibuset confessis:
qui huiusmodi laborem sulutiferecrucis signo suscepto in
per sonis pr opriis subierint,etexpemis, plenumpoecat0 rum
suorum dequibus cor decontr itiet oreconfessi fner int, ve
niumindulgemus,et inretr ibufionem iustorumsalutiseterne
pollicemur augmentum. E is autem, quinoninper sonis pro
priis illuc accessorint sed insuis dumtaxutexpensis inxtu
qualitates et facultates suas vir os ydoneos destinar int illio
iuta providentievostrearbitriummur atur os ;et illis simili
ter

, quilicet inalieniaexpensis inper sonis tamen pr opr iis
assumpto peregrinationis huiusmodi laborem implever int,
plenumsnorumconcedimunveniam peccatorum. Huinanodi

quoqueremissionis volumusessepar ticipes inxtuquantita
temsubsidiiet devotionis afl'ectum omnes, quiad subventio
uemipsius negotiidebonis suis congrueministrabuut. Per
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sonas insuper , familiaset bonaeorum,ex quo crucemsus

eeper iut sub Beati Petriet nostr a pr oteotionesuscipimus,
aumentes ut sub D iocesanorum snorum defen‘

sioneconsi

stent. U t autemiidem crucesignatieo exequantur libentina
et fer ventius votnmsuum, quo pluribus fuerintfavoribus com
muniti; presentiumauctoritateconcedimus, ut iidemillis pr i.
vilegiis eaqueimmunitatc gaudeant, queingener ali cruce
signutorumindulgmtia continentur . E t quod per Sedia Apo
stolieelitteraevel legutorum ipsius extr a suas Dioceses,
nisi ille, queabeademSedeobtentefuor iut plenum dein
duitehuiusmodi mentionem fecerint nonvaleunt convenir i,
dummodo par atiexistant cor amsuis or dinar iis desequere
luntibns responderequos per vos ah hiisecclesiastica de
fendicensura, cessanteappellatiouis obistaculo, volumus, qui
eosdem contra indultum huiusmodi predietavepr ivilegiaet
protectionis nostreteueren presumpser int temeremolestare
ita tamen quod aliquievestrum dehiis quejndioialem in
dagincmexig1mt et …induitum pr ir ilegiavehuiusmodi seu
per sonas familias ct bonucrueesignatorum ipsorum non

contingnnt, seinhac par tenullatenus intromittat. Siquivero
illuc pr oficiwentium ad p mstundas usuras iur amento tenen
tur astr icti creditores eorumper vos velelios , subluto ap

pellationis obstaculo distr ietionesimili, ut iur amenta huius
mod ipenitas relaxantes, ub usururumalter iusexactionede
sistunt si autem quisquam creditorumeos ad solutioncm

coeger itusur arnm,
ipsumad restitutionemearumeademdi

str iotionesubluto appellationis ohataculo compellatis . Ju

deos quoquead remittendas ipsis usur as per seculuremcom

pelliprecipimus potestatem;et doneceas remiserint, abem
nibua Christifidelihus taminmer cimoniis quamaliis sub

exeommunicationis pena. iuhemus communionem illis omni
modumdenegati. Por ro ad huiusmodi ar duiet salubr ia ne
gotiì efi ouciampleniorem ut vos convocarepossitis Cler os
ct populos ad quemcumquevolueritis locumydoneum et
ibidemverbum crucis pr 0ponere, ac fidelibus verepenitenti
buset confessis ad predieutionemhuiusmodiconvenientibus,
ipsumqueaudientihuureverenter centum dies deinianctis
eis penitentiìs relaxurequodquevobiset vestr is familiis in
ecclesiisecclesiastico inter dicto mppositis exmmmunioatis
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ct inter dicfi sexclusis, nonpulsatis campanis vocesubmissa
et ianuis clausis Divina celebrareofi iciaet facerecelebrur i,
et popalia pr oponeteverbum crucis atquecrucis curactere
insignitos abexcommuicatione

,
quam pr oeo, quod sepal

chrumDominicumcontrapr ohibitiouemLegatorumSediaApo
stolicevisitarunt

,
et illosetiam, quieumpr oeo, quod Sur r a

cenis merees por taverunt et arma senalia prohibita vel
eisdem contr a Christianos impendcrunt auxilium consilium

vel favorem, dummodo quicquidex huiusmodidampnato ac

quisiverecommer cio,et aliud tantumdem desuis facoltatibus
inmanihus vestr is assignent, in ter repredictesubsidium
conver tendnm; noonontam cler icos quamlaicos crucesignan
dos quipr o violenta iniectionemanuuminclericos seculu
r os vir osquerehgiosos vel pr o incendio seusacrilegio inci
detant incanonemsententiepromulgate, absolvereinxtufor
mam E cclesievicenostra illisexceptis quorumfuer itex
cessus diffi cilisetenormis ;et cumclericia crucesignutis, qui
cumexeommunicationis sententiam latum canonevelab
homineincur r issent, seDivinis immiscuerunt ofi ciiu,et rece
perunt ordinea sic legati, dummodo passiedampnu, velinin
r ias satisfaciant competenter ,etnegotiumhuiusmodiinpro
priis prosuquantur per sonis, velad hoc inexpensis suis ydo
neos bel1atores tr ansmittant, veldebonis propriis inxtuidem
ar bitr iumaliqnod impendunt subsidium dispensarepossifi s,
auctor itateApostolica vobis duximns concedendum. Preterea
cumnonnullicler iciet laicinonr ationeecclesiarnmpacifico
et sinecontrover sia quaedam dicuntur decimas possider c,
quod vobis sit liberum defructihusearnmdemper ceptis hu
ctenus cisdem cler iciaet laicis dimitterequintampar tem,

cisqueconcedere, quod residuumfructuum corundom inpre
dictumoonver teresubsidium per seipsos, velvobis sivolu
er int exhiberein idem negotium conver tendum; ita quod
ipsiad restitutionemetiamdeprumissis omnibus minimete
neantur sed indemaneant penitus absoluti, dammodo deci
mas ipsusecclesiis dimittant inposterum ad quas spectunt,
auctoritateconcedimus supradicta. Amplias cum olim sedes
predictucentesimamproventuumecclesiasticorum per om
nia Christiana Regna. subsidio deputaver it supradicto, nec
sit conveniens quod simul pro ter r a pr ofeta duesubsidia
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colligantur , nos centesimam huiusmodi remittentes in locis,
inquibus nonextitit per executores indiota, volumusetman
damus, ut singulis vestrum per sevelalios centesimam ip

sum inlocis sibi subditis
,
inquibus indicta fuitet nonextitit

per soluta, a temporequo indicta fuit, usquead tempus pre
dictedecimelegata quoqueineisdem locis subsidio predi
cto relicta

,
omnes quoqueobventìones undecumqueet qua

liter cumqueipsi subsidio in locis pr ovenientes cisdem tam

pr o temporepreter ito quam futur o colligutis integr aliter ,
et

fideliter conser vetis eaqueomnia penes illos quidecimum
per nos eidem subsidio deputatam custodier int

,
ad opus pre

dicti suhsidiideponatis, facientes nichilominus, quod detrun
co in supr adicto Concilio or dinatumextitit obser var i videli
cet ut in singulis ecclesiis truncus ponatur concavus tr ibus
clavibus consignutus ; pr ima penes E piscOpum secunde. pe
nes ecclesiesacer dotem,

ter tia per aliquem religiosumlai
cum conservandis et ineo fideles quilibet , inxtuquod D o
minuseorummentibus inapir aver it, suaselimosinas deponere
inremissionem snorum peccaminummoneantur et in ipsis
ecclesiis seme] inebdomada pr o remissionehuiusmodi pec
catorum,

et preser tìm ofi
‘erentiumelimosinas cer ta die

,
quam

tamen sacer dos p ronuntiet ,
populo ,

mis sa publicedecante
tur . C onoedimus insuper , ut si aliqui c rucesignutorum infra

tempus a nobis ad votumexequendum huiusmodi assignan

dum deeesserint , illurum indulgentiarumet gratiarum sint

pienepar ticipes , queobeuntibus eiusdem ter reservitio
sunt concesse. C ommutandi ad beea perennis earumdem
Diocesiumemissum ieiuniorum ac cuiuslibet peregr inatio
nis votum innegotiipredicti subsidium,

acetiam per censu
r amecclesiasticam crucesìgnatos quoslibet , cuiusquedigui
tatis vel conditionis fuer int, compellendi ut ineodem ter
mino illudexocutur iad ter ram predictam accodant vel ip
sum redimant

,
si legitimo fuer int impedimento detenti,et

vos pensatis per sonarum et aliis cir cumstanciis illud vider i
iis red imendum. Inhoc autemet aliis premissis ar tioulis in

quibus aliqua vestrecir cumspectionis ar bitr io reliuquuntur ,
maximesic vestr aa conscientias oner amus ut in diestr icti

examinis teneaminiDeoelnobis exactam redderer ationem;
deputandi quoqueper sonas y doneas in cisdem D iocesibus

110 N1111. 11U NG MIST mm. e 5
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ad redemptiones huiusmodi fideliter colligondas,et sub te
stimonio fideliumconsignatas deponendas intuto quousque
per nos dispositumfuerit quuliter in huiusmodi subsidium
conver tantur vobis plenum tr ibuimus facultatem.Volumas
pretereaet concedimus ut vos quiin ofl’icio predicationis
crucis pr o presentinegotio per tr iennium duxer itis labor an
dum illis immunitatc ac pr ivilegiis gaudeatis illiusquein
dulgentieetiamsi infr a ipsum triennium cum intentione
decedutis huiusmodi, sitis par ticipes, queper sonaliter inter re
predictesubsidiumtr ansfretantibus in Gener aliConcilio no
scuntur esseconcessa. Volumus insuper et presentiumaucto